Об отмене Постановлений №53 от 13.12.2022, №55 от 19.12.2022
16.04.2023

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Горно-Алтайск

11.04.2023                                                                                               № 15

 1 / 3

Об отмене Постановлений №53 от 13.12.2022, №55 от 19.12.2022
16.04.2023

Об отмене Постановлений №53 от 13.12.2022, №55 от 19.12.2022

Я, главный государственный санитарный врач по Республике Алтай, Е.Н. Кичинекова,
проанализировав эпидемиологическую ситуацию по заболеваемости гриппом и другими
острыми респираторными вирусными инфекциями (далее- ОРВИ) в Республике Алтай,
отмечаю, что в период с 13.03.2023 по 02.04.2023 (3 недели) заболеваемость гриппом и
ОРВИ имеет тенденцию к снижению и не превышает недельных пороговых значений.
Так, заболеваемость среди совокупного населения Республики Алтай ниже
эпидемического порога на 19,6%.

Согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам СанПиН 3.3686-21
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Отменить с 12.04.2023 года ограничительные мероприятия, предусмотренные
постановлениями главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от
13.12.2022 №53 «О введении ограничительных мероприятий в медицинских,
образовательных организациях, организациях социального обслуживания, сферы
обслуживания, торговли и транспорта на территории Чемальского района в связи с
подъемом заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и
гриппом», от 19.12.2022 №55 «О введении ограничительных мероприятий на территории
Республики Алтай в связи с подъемом заболеваемости острыми респираторными
вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом».
    2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

 2 / 3

Об отмене Постановлений №53 от 13.12.2022, №55 от 19.12.2022
16.04.2023

Е.Н. Кичинекова

 3 / 3